

شهردار تبریز خبر داد:

بهره‌برداری از چند پروژه شهری همزمان با عید بزرگ غدیر خم

عصر آزادی: شهردار تبریز از افتتاح و بهره‌برداری چند پروژه مختلف فرهنگی، ورزشی و عمرانی همزمان با عید بزرگ غدیر خم خبر داد.

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار با اعلام این خبر اظهار کرد: پروژه‌هایی همچون ورزشگاه غدیر، مقبره الشعرا و... همزمان با عید غدیر خم تقدیم شهروندان تبریزی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در پی اجرای پروژه‌های مهم در حوزه‌های حمل و نقل، ترافیک و زیرساختی تدوین شده بر اساس بودجه ۱۴۰۲ و برنامه ریزی برای تحویل آنها برای شهروندان هستیم. هوشیار با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد پروژه‌های امسال برای اجرا تعیین تکلیف شده و با پیمانکار آنها مشخص شده و یا در حال اجرا است، افزود: امیدواریم با حمایت مردم تبریز مانند سال گذشته، امسال نیز عملکرد مطلوبی در حوزه بودجه‌ای و درآمد و هزینه داشته باشیم.



مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران:

۷۵ درصد آب شرب تهران از ۵ سد تامین می‌شود

مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران گفت: ۷۵ درصد از آب شرب تهران از ۵ سد اصلی تامین می‌شود. به گزارش خبرنگار مهر، محسن اردکانی، مدیر عامل آب و فاضلاب استان تهران در نشست خبری گفت: ۷۵ درصد آب تهران از ۵ سد تامین می‌شود که سهم سد طالقان ۲ و نیم لیتر، سد لار ۴۰۰ میلیون متر مکعب، سد لنیان ۹۰ میلیون متر مکعب که به دلیل رسوبات ظرفیت آن ۷۰ میلیون متر مکعب است. وی ادامه داد: بارش بارندگی نسبت به ۵۰ سال روند کاهشی داشته است اما نسبت به سال گذشته ۵ درصد افزایش داشته



است. محسن اردکانی خاطرنشان کرد: حجم ذخایر آبی سدها کمتر از سال گذشته است و باید آب مورد نیاز را از منابع زیر زمینی تامین کرد در پاییز و زمستان ۵۵ درصد از منابع زیر زمینی برداشت می‌شود و ۴۵ درصد از منابع سطحی که این رویه در بهار و تابستان برعکس می‌شود.

به گفته این مقام مسئول شهرهای جنوب غربی ۳۳ میلیون متر مکعب باید تامین می‌شد که ۲۰ میلیون متر مکعب تامین می‌شود. وی اضافه کرد: سد لار به دلیل فرار آب دارد که به ۱۶۲ میلیون متر مکعب است طرحی در دستور کار است که بتواند بخشی از کمبود آب تهران را جبران کند محسن اردکانی اضافه کرد: یکی از اقداماتی که به تامین آب پایدار کمک می‌کند تأمین حجم مخازن است که دو میلیون ۷۴۸ هزار است که در سه ماهه ابتدایی سال ۹۰ هزار متر مکعب به مدار بهره برداری رسید. وی ادامه داد: سر جمع مخازن به ۳ میلیون و ۹۱۱ هزار می‌رسد که افزایش ۱۶ درصدی دارد و هر متر مکعب هزینه ۸ میلیونی دارد و باعث پایداری آب شهری می‌شود.

به گفته این مقام مسئول ۲۷۴ مخزن اضطراری وجود دارد که ۱۱۰ مخزن ساخته شده و ۱۰۰ متر مکعب ذخیره سازی می‌کند و در شرایط خاص عمل می‌کند. شهر تهران از نادر ترین شهرهای است که از این سیستم استفاده می‌کند. اردکانی اضافه کرد: با توجه به خشکسالی‌های بی سابقه ۶ که در تهران وجود دارد و پنجمین استان خشک تهران است.

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران:

بازار فرآورده‌های لبنی کوچک تر می‌شود



وی ادامه داد: با اشیاع بازارهای صادراتی منطقه مازاد شیر تحولی تبدیل به شیر خشک شده و سال گذشته ۱۱۳ هزار تن شیر خشک از کشور صادر شد.

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران درباره تولید و نیاز پنبیر عنوان کرد: حدود ۲۸۰ هزار تن انواع پنیرهای کارخانه‌ای و صنعتی و ۱۲۰ هزار تن پنیرهای سنتی مثل لیقوان و نمکی در کشور تولید می‌شود. و از این میزان سال گذشته ۹۲.۷۰۱ تن صادر شد و باقی در داخل به مصرف رسید.

وی درباره میزان تولید و نیاز انواع ماست بیان کرد: سالانه کشور به ۲ میلیون تن ماست نیاز دارد و سال گذشته ۲۴۳.۵۶ تن ماست از کشور صادر شد و در مجموع بیش از ۲ میلیون تن ماست آمار تولیدات کارخانجات لبنی کشور است. باکری درباره تولید و نیاز کشور به خامه هم عنوان کرد: سال گذشته ۱۱۵.۷۶۱ تن خامه از کشور صادر شد که مازاد بازار بود.

جزئیاتی جدید از طرح فروش جهیزیه اقساطی



منابع، باید چند بانک عامل معرفی شود تا برای صدور کارت‌های اعتباری اقدام کنند. پیشنهاد انجمن این است که مبلغ کارت‌های اعتباری ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان باشد. همچنین پیشنهاد دادیم واحدهای تولیدی که در این طرح مشارکت می‌کنند، از طریق مراکز عرضه و فروشگاه‌های زیرمجموعه، فروش اینترنتی و غیره محصولات خود را عرضه کنند و همزمان پوزهای مورد نیاز نیز در

معاون جدید حمل و نقل ترافیک و سرپرست جدید سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری منصوب شد



عصر آزادی: محمد رضا روشنی به عنوان معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار و علی قاسمی عزیزآباد به عنوان سرپرست جدید سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل و نقل شهرداری تبریز منصوب شدند.

عصرآزادی - سید سعید پیمان؛ با حضور محبوب تیزپاز معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری تبریز، محمدرضا روشنی با حکم شهردار تبریز به عنوان معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار منصوب شد.

گفتنی است محمدرضا روشنی همچنین ریاست مرکز مطالعات و برنامه ریزی و پژوهش شهرداری کلانشهر تبریز را بر عهده دارد.

همچنین در حکمی جداگانه، علی قاسمی عزیزآباد به عنوان سرپرست سازمان مدیریت و شبکه حمل و نقل شهرداری تبریز منصوب شد.

در نمایشگاه الکامپ انجام شد:

اعطای گواهینامه رتبه‌بندی و ارزیابی به ۵ مرکز داده در کشور



رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: برای نظام‌مند کردن مراکز داده کشور به پنج «مرکز داده» گواهینامه ارزیابی و رتبه‌بندی اعطا شد.

به گزارش ایرنا، «محمد خوانساری» در مراسم امضا تفاهم‌نامه میان سازمان فناوری اطلاعات ایران و سازمان نظام صنفی رایانه‌های کشور که در

بیست و ششمین نمایشگاه الکامپ برگزار شد، اظهار کرد: بخشی از تفاهماتی که امروز انجام می‌شود مربوط به ساماندهی بخش نرم افزار کشور است. ما در دولت موظف به ارائه خدمات مختلف به بخش خصوصی هستیم و اعتقاد دارم حرکت‌هایی که در دولت انجام می‌گیرد باید در زیست‌بوم فناوری سازوکارهایی انجام شود. خوانساری گفت: از زمانی که در سازمان حضور پیدا کردم خدمت رتبه‌بندی به مراکز داده تسریع و بازبینی شد. اکنون مراکز داده را به صورت فیزیکی در نظر می‌گیریم و موضوعات مختلف مانند میزبانی داده و سرویس‌های ابری را در این بخش‌ها نداریم. این کارها را با مشارکت نظام صنفی پیش خواهیم برد.

معاون وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد، قانونی در نظام صنفی داریم که قدمت آن به بیش از ۲۰ سال قبل می‌رسد و نیاز به بازنگری دارد. موضوع دیگر این است که دستگاه‌های دولتی که نرم افزار استفاده می‌کنند باید گواهی اصالت و سلامت نرم افزار را دریافت کنند و تجربه موفقیتی که در حوزه صدور گواهینامه رتبه‌بندی و ارزیابی برای مراکز داده داشتیم در این بخش نیز اجرا کنیم. اگر دنبال اثربخشی در حوزه شناسایی و طبقه بندی نرم افزارها و صدور گواهینامه در این بخش هستیم باید با مشارکت نظام صنفی این کار را پیش ببریم.

در ادامه این مراسم «حسن هاشمی» رئیس سازمان نظام صنفی کشور گفت: در این دوره رسالت ما نظم‌دهی و ساماندهی و شناسنامه‌دار کردن بخش‌های مختلف است و سعی داریم تا پایان دوره نظام صنفی صنعت آی تی را شناسنامه دار کنیم. فعالیت‌های خوبی در سطح کمیسیون‌های ما شکل گرفته است. در این دوره بخش نرم افزار را آغاز کردیم و با تفاهم‌نامه‌هایی که امروز امضا می‌شود می‌توانیم در حوزه نرم‌افزار گام‌های خوبی برداریم. یکی از این گام‌ها این است که کسب و کارهای حوزه نرم افزار بتوانند محصولات خود را به عنوان وثیقه به بانک بسپارند. به گزارش ایرنا، در این مراسم به ۵ مرکز داده آسیاتک، توسعه ارتباطات هوشمند تیبان، شرکت چکاوک، داده‌پردازی فناوا و شرکت فرهنگ آزما گواهینامه رتبه‌بندی و ارزیابی اعطا شد.

هجمه به طرح سامانه یکپارچه نوبت‌دهی، شگرد تازه دلالان

درحالی‌که با اجرای طرح سامانه یکپارچه نوبت دهی، در عمل شفافیت لازم برای مدیریت تقاضا در حوزه خودرو فراهم آمده است، این روزها عده‌ای در تلاشند با فضاسازی رسانه‌ای این سامانه را ناکارآمد جلوه دهند و بار دیگر زمینه را برای عرضه خودرو در بورس با بازگشت به گذشته و اجرای قرعه‌کشی فراهم کنند. به گزارش ایرنا، با طرحی پراهمه تحول خودروی کشور در دولت سیزدهم و اجرای گام نخست آن، شاهد رشد خوبی در سال ۱۴۰۱ در صنعت خودروی کشورمان بودیم، به‌طوری‌که با تولید یک میلیون و ۳۴۷ هزار خودرو در این سال بسیاری از ظرفیت‌های معطل در سایت‌های تولیدی خودروسازان به کار گرفته شد. همچنین در این گام، جلوی تولید خودروی ناقص گرفته شد و در عرضه خودرو نیز با اجرای طرح سامانه یکپارچه نوبت دهی، در عمل شفافیت لازم برای مدیریت تقاضا در حوزه خودرو فراهم آمد.

طرح سامانه یکپارچه نوبت‌دهی

در خصوص این سامانه ذکر چند نکته ضروری است:

هدف از اجرای این سامانه پایش به تقاضای بازار از طریق مکانیزمی شفاف برای نوبت‌دهی براساس برنامه تولید هر خودروساز است تا براساس آن بهره‌گیری از ظرفیت بازار برای توسعه صنعت خودروی کشور محقق شود.

نکته مهم این است که هم اکنون در بسیاری از کشورها فروش خودروهای نو از طریق خودروسازان براساس مکانیزم فهرست انتظار و سفارش‌گذاری تولید انجام می‌شود؛ بدین ترتیب خودروساز قادر است تا براساس ترجیحات و اقبال مشتری به یک محصول خاص، برنامه‌ریزی مناسب برای توسعه ظرفیت‌های تولید آن محصول انجام دهد.

پس، این سامانه کارکردی دوگانه هم از حیث ایجاد شفافیت در عرضه خودروسازان و هم از حیث توسعه صنعت خودرو برپیمای ترجیحات و انتخاب مشتری دارد.

همچنین ذکر این نکته ضروری است که این سامانه به هیچ عنوان سامانه فروش نیست و عملیات فراخوان و فروش توسط خود خودروسازان انجام می‌شود. در این سامانه یک فهرست انتظار متمرکز و شفاف شکل می‌گیرد که این پایگاه داده از جنبه‌های مختلف نظیر پایش‌های تخصصی بازاربایی، پایش‌های نظارتی، ایجاد بستر برای مالیات برعایدی اضافی و غیره قابلیت بهره‌برداری دارد. از سوی دیگر این اطمینان برای مشتریان وجود دارد که تقاضای خود را به نحوی مطمئن با زمان‌بندی مشخص می‌توانند از خودروساز داخلی تامین کنند و دیگر عدم قطعیت‌های مرتبط با قرعه‌کشی که منجر به عدم امنیت روانی برای مشتریان بازار خودرو می‌شود، حاکم نخواهد بود.

تلاش تازه دلالان برای بازگشت به قرعه‌کشی یا عرضه در بورس

در حالی‌که طرح یکپارچه خودرو رضایت عمومی بالایی را ایجاد کرده و کنسایتی به خودرو رسیده اند که در ۲۰ دوره قرعه‌کشی قبلی امکان دستیابی به خودرو را نداشتند، اما این روزها شاهدیم عده‌ای که منافعشان در دلالی خودرو است با فضاسازی رسانه‌ای سنگین سعی در برگرداندن عرضه خودرو در بورس یا بازگرداندن قرعه‌کشی به‌جای فهرست انتظار نوبت دهی هستند. به‌تازگی نیز استثنائاتی را ملاک قرار داده‌اند که به‌هیچ‌وجه در مورد سامانه صدق نمی‌کند. در این سامانه فقط نوبت‌دهی براساس برنامه تولید انجام می‌شود و پول هم در حساب شخصی باقی می‌ماند و حتی بسته به نوع حساب شخص، سود کوتاه مدت به حساب وکالتی تعلق گیرد.

بر این اساس بیعی انتاف نمی‌افتاد، بلکه فقط ثبت نام و قرار گرفتن در فهرست انتظار است و ببع تنها با فراخوان خودروساز و عقد قرارداد انجام می‌شود که در آن صورت هم قیمت هم زمان تحویل و جزئیات خودرو کاملاً مشخص است.

بازگشایی مجدد ثبت سفارشات چای



مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از بازگشایی مجدد ثبت سفارشات چای دارای اظهار یا تامین ارز ۱۰۰ درصدی خبر داد.

به گزارش ایسنا، میثم جاهدی گفت: بررسی ثبت سفارشات تمدیدی یا ویرایشی چای دارای اظهار یا تامین ارز ۱۰۰ درصدی آغاز شده است.

وی ضمن برشمردن شرایط انواع ثبت سفارشات چای بیان کرد: اقدام اجرایی برای سایر انواع ثبت سفارشات چای که دارای اظهار یا تامین کمتر از ۱۰۰ درصد (به دلیل نیاز به ویرایش مقدار مانده با قیمت جدید) و یا فاقد موارد فوق‌الذکر بوده یا ثبت سفارش جدید هستند؛ پس از تعیین نرخ سقف ارزی در کمیته قیمت‌گذاری با بررسی وزارتخانه متبوع برای وارینه‌ها و مبادی مختلف و همچنین تعیین سقف میزان واردات و سهم هر شرکت از ثبت سفارشات سالانه، پس از ابلاغ توسط معاونت توسعه بازرگانی انجام خواهد شد.

جاهدی افزود: موارد رد پرونده‌ها نیز مطابق قبل بر اساس بررسی نوبتی یا طبق درخواست کتبی شرکت‌ها انجام می‌شود.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: این مکانیزم طراحی شده و اجرایی برای سایر کالاها بود که در صورت رعایت آن توسط مرجع قبلی ثبت سفارشات

چای، جلوی بروز تخلفات گسترده در حوزه چای گرفته می‌شد. بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی وی ادامه داد: هم اکنون در تلاش هستیم با اجرای این فرایند و سپس سیستمی شدن ثبت سفارشات هم در جهت شفافیت و هم تسریع در امور و حذف گلوگاه فساد گام موثری برداشته شود.

وی درباره وضعیت تولید کره هم گفت: سال گذشته حدود ۵۰ هزار تن کره در کشور تولید شد که از این میزان ۳۵ هزار تن به مصرف داخل رسید و ماهانه ۱۲۰۰ تن مازاد تولید صادر شد (بر اساس آمار سال گذشته).

باکری درباره چرایی صادرات بالا کره عنوان کرد: اگر صادرات کره بیشتر از سایر اقلام است به دلیل بازار تقاضا بوده که آمار ثبت سفارش برای کره‌های گیاهی ایرانی در منطقه بالاست. در واقع به سفارش مشتریان چربی طبیعی استحصال شده و به صورت خامه و کره صادر می‌شود.

کاهش بازار تقاضا

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران در ادامه سخنان خود با اشاره به کاهش بازار تقاضا کشور افزود: سال گذشته با افزایش ۵۰ درصدی قیمت شیر خام از هر کیلو ۶ هزار تومان به ۱۲ هزار تومان ۸۰ درصد قیمت صنایع لبنی افزایش یافت و این امر سبب شد تا ۱۶.۳ درصد از آمار تقاضا کشور ریزش کند. امسال نیز با افزایش ۲۵ درصدی قیمت شیر از ۱۲ به ۱۵ هزار تومان پیش بینی می‌شود آمار تقاضا باز هم روند کاهشی داشته باشد. وی اضافه کرد: اما اگر قیمت محصولات لبنی نیز افزایش پیدا نکند تولیدکنندگان نمی‌توانند تولید مستمر داشته باشند زیرا روزهانه ۶۰ میلیارد تومان ما به تفاوت از جیب تولیدکننده می‌رود. روزهانه کارخانجات صنعتی لبنی ۲۰ هزار تن شیر دریافت می‌کنند که با ما به تفاوت هر کیلو ۳ هزار تومان ضرر تولیدکننده را به همراه دارد.

وی تأکید کرد: تا زمانی که اقتصاددانان راه حل مناسبی برای سطح درآمد مردم نداشته باشند روز به روز سرفره‌ها کوچک‌تر شده و در مقایسه رشد تورم و سطح درآمدها، جامعه فقیرتر می‌شود.

مراکز مستقر شود تا بانک‌ها بتوانند پرداخت‌ها را کنترل کنند.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه تولیدکنندگان اعلام آمادگی کردند که هر فصل ۱۵۰ هزار ست جهیزیه عرضه کنند، گفت: تولید همه محصولات در حال حاضر بیش از ۶۰۰ هزار دستگاه در سال است.

هاشمی در پاسخ به اینکه ست جهیزیه شامل کدام لوازم خانگی است؟ گفت: تولیدکنندگان محدودیتی در این زمینه ندارند و می‌توانند محصولات مورد نیاز خود را تهیه کنند.

اما به گفته وی تولیدکنندگان انجمن به نمایندگی از تولیدکنندگان اعلام کردند که اجرای این طرح الزاماتی دارد؛ از جمله اینکه بانک مرکزی مشارکت‌کنندگان در این طرح در اولویت تخصیص ارزی قرار بگیرند، وزارت صمت ثبت سفارش‌های این بخش را تسریع کند و وزارت اقتصاد دستورهای لازم را به گمرک بدهد.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در پایان گفت که اجرای این طرح بعد از تعیین تکلیف منابع مالی انجام خواهد شد و فعلاً تولیدکنندگان اعلام آمادگی کرده‌اند.